
ORDRE DU JOUR
Séance ordinaire des membres du conseil de la Ville de Sainte-Catherine du mardi, 12 mai 2026

à  19 h 30

**Veuillez noter que ceci constitue un projet. Des ajouts, modifications et/ou retraits peuvent
avoir lieu.

But

1 Allocution du maire

2 Adoption de l'ordre du jour

3 Adoption et suivi du procès-verbal des précédentes séances du Conseil

3.1 Adoption du procès-verbal de la séance ordinaire du 14 avril 2026 Décision

3.2 Adoption du procès-verbal de la séance extraordinaire du 21 avril 2026 Décision

4 Présentation - Projet Chaises des générations

5 Retour sur la période de questions des dernières séances

6 Point d'information

6.1 Dépôt - Liste des embauches et des départs du personnel surnuméraire et
étudiant – Mai 2026 Dépôt

7 Points de décision

7.1 Proclamation - Journée internationale contre l'homophobie et la transphobie Décision

7.2 Ratification - Embauche / Nomination régulière - Mai 2026 Décision

7.3 Demande d'ajustement - Quantum de vacances - Greffière et directrice des
Services juridiques Décision

7.4 Demande de création d'une fonction - Chef de section - Technologies de
l'information Décision



 
 

  But

7.5 Déclaration d'intérêt - Programme de décarbonation et d'amélioration de la
performance énergétique Éco Énergie 360 - Fédération québécoise des
municipalités (FQM)

Décision

7.6 Demande de soutien financier - Ensemble vocal Chant O Vent Décision

7.7 Demande d'appui et de contribution financière - Programme de rénovation des
habitations à loyer modique (PRHLM) - Office d'habitation de Roussillon Décision

7.8 Demande d'approbation - Critères d'évaluation des soumissions - Projet mandat
de vérification diligente du processus de taxation Décision

7.9 Demande d'approbation - Rapport d'activités 2025 - Plan de mise en oeuvre -
Schéma de couverture de risques en sécurité incendie - Régie incendie de
l'Alliance des Grandes-Seigneuries

Décision

7.10 Demande d'emprunt temporaire - Règlement d'emprunt numéro 932-25
(gainage Marie-Victorin) Décision

7.11 Planification des besoins d'espace 2027-2037 - Centre de services scolaires
des Grandes-Seigneuries Décision

7.12 Renouvellement du contrat d'assurances de dommages - Années 2025-2026 Décision

7.13 Autorisation de signature - Protocole d'entente avec le Corps de Cadets de la
Ligue Navale LES ÉCLUSES - 2026 à 2031 Décision

7.14 Autorisation de signature - Modification de l'entente relative à l'octroi d'une aide
financière entre l'Aréna VSC-CCL, la Ville de Sainte-Catherine et le Collège
Charles-Lemoyne

Décision

7.15 Autorisation de signature - Acceptation et réalisation des travaux - Programme
d'aide à la voirie locale (PAVL) Décision

7.16 Demande d'amendement - Transfert entre postes budgétaires Décision

7.17 Demande de modification - Résolution numéro 339-10-25 - Plan de
verdissement - Emprunt au fonds de roulement Décision

7.18 Résolution-cadre visant à encadrer l'exercice des pouvoirs prévus à l'article 93
de la Loi modifiant diverses dispositions législatives en matière d'habitation Décision

7.19 Demande d'approbation - Résolution définitive - Demande de PPCMOI - 680 et
700 rue Centrale Décision

7.20 Projet de résolution modifiant la résolution numéro 229-07-25 - Demande de
PPCMOI - 360-504 rue Centrale Décision

 



 
 

  But

7.21 Demande d'autorisation - PIIA - Construction d'un bâtiment multifamilial - 360-
504, rue Centrale Décision

7.22 Demande d'autorisation - PIIA - Réaménagement de l'espace de stationnement
- 700, 1re Avenue - Certainteed Gypsum Canada Inc. Décision

7.23 Demande d'autorisation - PIIA - Modifications à l'architecture (bâtiment A) et
aux aménagements paysagers (phases A et B) - Pôle Léo Décision

7.24 Demande d'autorisation - Dérogations mineures - 5045, boulevard Marie-
Victorin Décision

7.25 Demande d'autorisation - PIIA - Installation d'auvents sur le bâtiment et d'une
enseigne rattachée sur auvent (Ostéo Bien-Être) - 6270, Route 132 (à
proximité de la 1re Avenue)

Décision

7.26 Demande d'autorisation - Dérogation mineure - Enseigne rattachée sur auvent
(Ostéo Bien-Être) - 6270, Route 132 (à proximité de la 1re Avenue) Décision

7.27 Demande d'autorisation - PIIA - Construction d'un quadruplex - 1505, rue
Brébeuf Décision

7.28 Demande d'autorisation - Dérogation mineure - 1505, rue Brébeuf Décision

7.29 Contribution pour fins de parcs, terrains de jeux et espaces naturels – 1505,
rue Brébeuf - Construction d'un bâtiment résidentiel Décision

7.30 Demande de ratification et d'autorisation - Ajout au contrat - SP21TP01
Déneigement des rues - Saisons 2021 à 2026 Décision

7.31 Demande d'ajout au bon de commande – Services professionnels intégrés –
Promenade fluviale du Grand Montréal Décision

7.32 Octroi de contrat - Achat de 4 chapiteaux 10 X 10 - Emprunt au fonds de
roulement Décision

7.33 Octroi de contrat - Travaux de gainage de conduites d'aqueduc sur le
boulevard Marie-Victorin Décision

7.34 Octroi de contrat - Préparation de plans, devis et surveillance des travaux -
Placette et parc des Cageux Décision

7.35 Octroi de contrat - Fourniture et location de conteneurs 20 verges cubes - 2026
à 2029 Décision

7.36 Octroi de contrat - Achat d'un camion dix roues à benne quatre saisons Décision

 



 
 

  But

7.37 Octroi de contrat de gré à gré - Soirée des bénévoles 2026 Décision

7.38 Octroi de contrat de gré à gré - Mois de la Frayeur Décision

7.39 Comptes payés et à payer - Mai 2026 Décision

8 Avis de motion et dépôt de projets de règlement

8.1 Avis de motion et dépôt du projet de règlement numéro 1008-00-50 modifiant le
règlement numéro 1008-00 concernant la circulation, le stationnement et la
sécurité publique

Motion

8.2 Avis de motion et dépôt du projet de règlement d'emprunt 944-26 autorisant une
dépense et un emprunt de 8 000 000 $ pour financer l'acquisition d'immeubles à
la suite de l'exercice d'un droit de préemption (45 et 85 rue Jogues)

Motion

9 Adoption de règlement

9.1 Adoption du règlement numéro 941-26 modifiant le règlement numéro 936-25
décrétant les taxes et compensations pour l'année 2026 Décision

10 Période de questions du public

11 Communication au public

12 Levée de la séance

 
 


